Зарегистрировано в Минюсте России 27 января 2017 г. N 45458

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 14 ноября 2016 г. N 593

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О НАЦИОНАЛЬНОМ ПАРКЕ "ЮГЫД ВА", УТВЕРЖДЕННОЕ

ПРИКАЗОМ МИНПРИРОДЫ РОССИИ ОТ 20.11.2013 N 534

На основании подпункта 5.2.69 Положения о Министерстве природных ресурсов и

экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 11.11.2015 N 1219 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 47, ст. 6586; 2016, N 2, ст. 325; N 25, ст. 3811; N 28, ст. 4741; N 29, ст.

4816; N 39, ст. 5658) и в соответствии с решением Верховного Суда Российской

Федерации от 01.10.2014 N АКПИ14-953 приказываю:

1. Внести в Положение о национальном парке "Югыд ва", утвержденное приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 20.11.2013 N

534 "Об утверждении Положения о национальном парке "Югыд ва" (зарегистрирован

Минюстом России 12.05.2014, регистрационный N 32235) следующие изменения:

1.1. Подпункт 24 пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:

"24) движение и стоянка механизированных транспортных средств вне дорог общего

пользования и специально предусмотренных для этого мест, проход и стоянка судов и

иных плавучих средств вне водных путей общего пользования и специально

предусмотренных для этого мест, кроме случаев, связанных с функционированием

национального парка;";

1.2. Исключить из приложения 1 к Положению раздел "Координаты поворотных

точек на территории МОГО "Инта" - "Чудное";

1.3. В приложении 2 к Положению:

общую площадь особо охраняемой зоны заменить с цифры "1 586 424" на цифру "1

588 512";

общую площадь заповедной и особо охраняемой зон заменить с цифры "1 659 960"

на цифру "1 662 048";

1.4. Приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра М.К. Керимова.

Министр

С.Е.ДОНСКОЙ

consultantplus://offline/ref=EC5CCF053E810E17476960A53B98D9AF678621414B56387DFB45C88B2FC2F55B1843EF1FDE584EDCADhBJ
consultantplus://offline/ref=EC5CCF053E810E17476960A53B98D9AF6484224D445A387DFB45C88B2FACh2J
consultantplus://offline/ref=EC5CCF053E810E17476960A53B98D9AF6480254D4351387DFB45C88B2FC2F55B1843EF1FDE584ED5ADhAJ
consultantplus://offline/ref=EC5CCF053E810E17476960A53B98D9AF6480254D4351387DFB45C88B2FC2F55B1843EF1FDE584ED0ADh1J
consultantplus://offline/ref=EC5CCF053E810E17476960A53B98D9AF6480254D4351387DFB45C88B2FC2F55B1843EF1FDE5A4FD0ADhAJ
consultantplus://offline/ref=EC5CCF053E810E17476960A53B98D9AF6480254D4351387DFB45C88B2FC2F55B1843EF1FDE5F46D5ADh6J
consultantplus://offline/ref=EC5CCF053E810E17476960A53B98D9AF6480254D4351387DFB45C88B2FC2F55B1843EF1FDE5F46D1ADh0J
consultantplus://offline/ref=EC5CCF053E810E17476960A53B98D9AF6480254D4351387DFB45C88B2FC2F55B1843EF1FDE5F46D1ADh6J

Приложение

к приказу Минприроды России

от 14.11.2016 N 593

"Приложение 3

к Положению

о национальном парке "Югыд ва"

КАРТА-СХЕМА

ФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА

"ЮГЫД ВА"